
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

dekanka@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis z jednání rozšířeného kolegia děkanky č. 2 
prostřednictvím platformy Google Meet 

ze dne 24. leden 2022 
 

Přítomni: O. Blažek, P. Bednařík, T. Cahlík, M. Gregor, E. M. Hejzlarová, T. Karásek, Z. 
Kasáková, J. Kučera, J. Končelík, L. Krištoufek, M. K. Hladká, T. Nigrin, A. N. Tejkalová, A. 
Veselý, M. Pečená, L. Poslušná,  P. Jüptner, J. Remr, L. Rovná, I. Prázová, P. Soukup, 
Omluveni: T. Gec, A. Shavit. N. O. Omorodion, J. A. Víšek 
Hosté: T.Weiss 
 
Sdělení děkanky: 
1. Poděkovala RKD za spolupráci v rámci funkčního období a požádala dr. Karáska, aby se 

ujal vedení jednání RKD.  
 
JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 
1. Shrnul informace o k přípravě návrhu Kariérního řádu FSV UK a představil revidovanou 

verzi předpisu. Návrh OD bude předložen k vyjádření na AS FSV UK (AS FSV UK 
neschvaluje). Na základě proběhlé diskuze k dokumentu požádal proděkan Karásek o 
zaslání komplexních připomínek k druhé verzi do 5. 2. 2022, připomínky ověří i 
z právního hlediska, dokument bude znovu projednán se zapracovanými připomínkami.  

 
prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti  
1. Předložil návrh opatření děkanky Změna opatření děkana o úpravě finančních toků mezi 

jednotlivými studijními programy a pracovišti za výuku realizovanou na FSV UK – 
informoval o systému narovnání finančních toků, nyní bude vydáno jako technická novela 
předpisu, nad komplexním OD se sejdou ředitelé FSV UK s proděkankou pro studijní 
záležitosti.  

 
JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 
1. Předložil informace o zapojení FSV UK do projektů Národního obnovy (NPO) v 

komponentách 3.2 a 5.1.  
2. Komponenta 5.1 – Zapojení kolegů z ISS, IPS, IES, IMS (IKSŽ je v jednání). 

Komponenta 3.2 – bude řešeno institucionálně, UK předpokládá v rámci projektu 
vytvoření nového studijního informačního systému.  

3. Informace k dílčím projektům k podpoře digitalizace ve výuce a hybridní a online výuky – 
na každém institutu budou pověřeni koordinátoři, kteří se budou věnovat dílčím oblastem, 
k obsazení pozice fakultního koordinátora bude osloven Mgr. Šráma, který koordinuje 
aktivity v oblasti e-learningu v projektu ve výzvě 015 OP VVV.  

4. Požádal ředitele institutů FSV UK, aby mu do konce ledna zaslali nominace koordinátorů 
dílčích aktivit (může být THP, akademický pracovník), kteří se budou podílet i na 
přípravě závěrečných výstupů projektu pod vedením fakultního koordinátora.  

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

dekanka@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 
www.fsv.cuni.cz 

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání  
1. Na instituty FSV UK budou přeúčtovány příspěvky fakulty na členy CDS podle OD 

7/2020 – informoval o výši příspěvků rozdělených na jednotlivé instituty FSV UK.  
 

 
 
Zapsala: Klára Novosadová 
Vidi: T. Karásek 
 


